
Rigorózní práce: 

Autor: 
Konzultant: 

Utajované infonnacejako jeden z prostředků zákonného omezení 
svobodného přístupu k infonnacÍm v České Republice 
Mgr. Jaroslav Hora 
Stanislav Kalkus, MA, PhD 

Předmět této práce je natolik složitý že i fonnulace titulu práce je obtížná Při 
tomjde o standardní postup v kterékoliv členské zemi NATO. Vzhledem 
k tomu že jsem se již V)jadřoval k diplomové práci která byla jakýmsi jádrem 
k této rigorózní práci mohu jen opakovat že je to práce nejen obtížná vzhledem 
k množství zákonů a pravidel, dá se říci neustále se měnících, ale autor musí 
také dbát na to aby eventuelně sám neporušil interní utajované infonnace. 
Práce pokrývá všechny aspekty související s tématem práce. Práce má 
výbornou bibliografii, snad by bylo dobré oddělit zákony od ostatní použité 
literatury to by rozhodně pomohlo příštím studentům této problematiky. 

jk.,; ,; ~·l 
Stainslav Kalkus 


